
 

1 

 

TRIBUNAL CALIFICADOR PARA LAS PRUEBAS SELECTIVAS CONVOCADAS POR 
RESOLUCIÓN Nº 8158 DEL CONCEJAL DELEGADO DE RÉGIMEN INTERIOR DE 20 DE 
SEPTIEMBRE DE 2023 (BOP Nº 183 DE 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023) 
 

CUERPO/CATEGORÍA: POLICÍA LOCAL 

ESCALA: EJECUTIVA 

CATEGORÍA SUBINSPECTOR 

GRUPO: A2 

SISTEMAS: PROMOCION INTERNA 

 
 
RESULTADOS PRIMERA PRUEBA DEL PROCESO SELECTIVO 
 
Concluida la primera prueba delo proceso selectivo (aptitud física) y calificados los aspirantes, 
y de conformidad con lo dispuesto en las Bases 6.2.1 y 8.1 de la Convocatoria del proceso 
selectivo, el Tribunal ACUERDA: 
 
1º.- Otorgar a los aspirantes presentados a la primera prueba del proceso selectivo las 
siguientes calificaciones: 
 
 

PRIMER  
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE NIF VELOCIDAD RESISTENCIA LONGITUD 
BALON 
MEDICINAL 

CALIFICACION 

BORJA PINO 
JOSÉ 
JULIO 

***3730** 2,5 2,5 3,5 5 3,37 

ROMERO ARANDA 
MIGUEL 
ÁNGEL 

***3508** 0 2,5 4 5 2,87 

 
2º.- Publicar la relación con las calificaciones de los aspirantes en los lugares previstos en la 
Base 8.1 de la Convocatoria. 
 
3º.- Convocar a los aspirantes comprendidos en la relación anterior para la realización de la 
segunda prueba del proceso selectivo test de conocimientos y supuesto práctico a las 
9:30 horas del día 8 de enero de 2024, en el Centro Cívico municipal de Santa María de 
Benquerencia de Toledo (C/ Río Bullaque nº 24).  
 
 
 

Toledo a 3 de enero de 2024 
LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 

Fdo.: Mª Cristina Sánchez-Castro Díaz-Guerra. 
 


		2024-01-03T15:16:44+0100
	SANCHEZ-CASTRO DIAZ-GUERRA MARIA CRISTINA - DNI 03868330Y




